
  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Holeček Tomáš 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Strategická analýza prostředí vybrané organizace  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Marta Nosková, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Předložená bakalářská práce je poměrně kvalitní. Student práci přepracoval a již se nejedná o plagiát 

(systém na kontrolu plagiátorství sice nalezl určité shody s jinými kvalifikačními pracemi, ale ty 

vyplývají z používání stejných literárních zdrojů). V práci lze nalézt přebytečné či chybějící údaje 

v odkazech na zdroje (např. "Pearce J. & David F., 1987, s. 109", "Synek, Kislingerová a kol., 2015", 

"Wheelen & David 2012"), avšak jinak je teoretická část vhodně zpracovaná. V praktické části student 

představuje analyzovaný podnik a analýzy jednotlivých částí prostředí. Analýzy jsou kvalitně 

provedeny. V analýze makro prostředí se často nejedná jen o popis stavu (nalezené hrozby, příležitosti 

apod.), ale i popis, jak společnost na tyto skutečnosti reaguje (např. neutralizace hrozeb, využívání 

příležitostí apod.). Na druhou stranu, někdy tak autor až příliš odbočí do vnitřního prostředí firmy 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

(např. v rámci kapitoly "Technologické faktory" popisuje logistiku společnosti, nebo v kapitole 

"Legislativní faktory" uvádí certifikáty ISO, které společnost vlastní). Analýza mezoprostředí (jež 

obsahovala největší část textu označeného jako plagiát) byla kvalitně přepracována a doplněna odkazy 

na zdroje. Výsledná SWOT tabulka vychází ze zjištěných informací a doporučení jsou logická. V práci 

se vyskytují drobné chyby z hlediska formátování (odstavce).  

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji ji klasifikovat stupněm "velmi dobře".   

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Na str. 54 zmiňujete, že společnost hojně používá nástroje benchmarking - vysvětlete blíže co a s kým 

srovnává? 

Bude společnost realizovat nějaký z Vašich návrhů?             

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 22. srpna 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

 

 

 

 

 


